
Bepalingen inzake het uitkeringsdagloon
Werkloosheidswet
SVR

Bedrijfsvereniging voor de
Bouwnijverheid

29 december 1994/nr. 946601

De Sociale Verzekeringsraad,
Gelezen het verzoek van de
Bedrijfsvereniging voor de
Bouwnijverheid;
Gelet op artikel 34, zevende lid,
van de Invoeringswet
stelselherziening sociale zekerheid;

Besluit:

goed te keuren het bijgevoegd
besluit van 16 april 1991 en 10
december 1991 tot wijziging van
het Bijzonder Dagloonbesluit IWS
Bouwnijverheid.

Zoetermeer, 29 december 1994.
De Sociale Verzekeringsraad,
W.J.P.M. Fase, voorzitter.
N. van Veen, algemeen secretaris.

Bijlage
Het bestuur van de
Bedrijfsvereniging voor de
Bouwnijverheid;
Gelet op artikel 34, vijfde lid, van
de Invoeringswet stelselherziening
sociale zekerheid;

Besluit:

Artikel I
Het Bijzonder Dagloonbesluit IWS
Bouwnijverheid wordt als volgt
gewijzigd:
Artikel 8, vijfde lid, komt als volgt te
luiden:
5. Voor de werknemer op wie de in
het eerste lid onder g genoemde
CAO van toepassing was, wordt
het voor zijn functie van toepassing
zijnde basisloon per week verhoogd
met:
a. regelmatig verstrekte
ploegentoeslag;
b. regelmatig verstrekte vergoeding
voor maximaal 10 reparatie- of 5

aanpassingsuren;
c. dienstentoeslag; en de
d. toeslag bij uitgebreide dagdienst;
mits de werknemer, ware hij niet
werkloos, daarop aanspraak zou
hebben gehad, waarna de uitkomst
door vijf wordt gedeeld.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met
ingang van de tweede maandag na
de dag van publikatie in de
Nederlandse Staatscourant en
werkt terug tot en met 1 november
1991 met dien verstande dat dit
besluit ten aanzien van het
opnemen in het dagloon van de
toeslag bij uitgebreide dagdienst
terugwerkt tot en met 1 januari
1992.

Amsterdam, 16 april en 10
december 1991.

Toelichting
In artikel 8 van het Bijzonder
Dagloonbesluit IWS Bouwnijverheid
is in afwijking van artikel 16
Dagloonregels Invoeringswet
stelselherziening sociale zekerheid
geregeld uit welke
looncomponenten het dagloon
bestaat indien er sprake is van
werkloosheid tengevolge van vorst,
de directe gevolgen daarvan of de
aanwezigheid van een sneeuwdek,
terwijl de dienstbetrekking
voortduurt. Het vijfde lid van artikel
8 is van toepassing op werknemers
op wie laatstelijk voor het intreden
van de werkloosheid de CAO voor
het Baggerbedrijf van toepassing
was.
Met ingang van 1 april 1990 zijn in
genoemde CAO twee nieuwe
toeslagen ingevoerd, te weten de
dienstentoeslag en de toeslag bij
uitgebreide dagdienst.
Het bestuur van de
Bedrijfsvereniging voor de
Bouwnijverheid heeft op 16 april
1991 besloten de dienstentoeslag
met ingang van de winter
1991/1992 in het dagloon op te
nemen. Op 10 december 1991
heeft het bestuur ten aanzien van

de toeslag bij uitgebreide dagdienst
hetzelfde besloten, met dien
verstande dat deze toeslag om
uitvoeringstechnische redenen
eerst met ingang van 1 januari
1992 in het dagloon wordt
opgenomen.
Het onderhavige besluit strekt
daartoe.

Uit: Staatscourant 1995, nr. 5 / pag. 1


